Naturally, serious academic exercises – the *introitus* and *sermones examinatorii* – are more academic in their tone and deal with weightier matters than students' antics on the Isis. Not only do they speak of serious matters, such as the liberal arts or the structure of Peter Lombard's *Sentences* or the superiority of theological knowledge, but they fairly bristle with learned authorities. In contrast to them, the public university sermons lean more towards moral exhortation and the tone of popular preaching, with illustrations taken from everyday life and exempla. Their contents also tend to be less academic and instead focus on the office

<sup>32</sup> "Pretextu cuius non libenter currit sed natate summe odit et rennuat, quia iste dominus quondam natate volens sed grauitas ipsum supernatare non permisit sed ad aquam locum profundissimum quasi lapis inpulit, sic quod mortem vix evasit. Quod satis liquebit in narranda istoria. Nam dum socii ad balneandum in fluuio seu in stangno profundo istum dominum inuitarunt, et videns suos socios huc et illuc natantes, sua vestimenta deposuit excepto capicio quo coronam sacerdotalem absconderet, et saltare in aquam nitens ad fundum aque cecidit. Ad quem sui socii concurrentes nostrum inceptorem vix de aqua eleuarunt. Quorum vnus sibi dixit: 'Magister .N., vis tu natate?' Ad quod noster inceptor consenciiit. Et statim socius manum ad frontem nostri inceptoris apposuit dicens: 'Protende pedes tuos.' Et pedes suos protendens ventrem versus celum et dorsum versus fundum aque extendit. Et sic manus docentis apposita fronti ipsum pepellit ad aque abyssum, sic quod nostri inceptoris capud super lapidem cecidit et contactus ipsius ad lapidem in coronam contigit. Vnde in corona eius satis parent vestigia. Et sic iste dominus, vt audiui a pluribus, expirasset nisi suus socius natando ipsum cicius eleuasset, nostrum inceptorum reprehendens: 'Quasi incepisti natate super tergum antequam scires natate super ventrem.' Ad quod noster inceptor respondit: 'Quare michi dixisti 'protende seu pretende pedes tuos?' Et sic ex defectu communicationis linguarum fuit vterque deceptus. Nec mi .N. quia vnus mere Wallicus, videlicet magister Johannes .N., et alius mere Anglicus de .N. oriundus. Et sic noster inceptor non descendet de cetero, sed ascendet de cathedra inferiori ad superiorem, statum doctoratus inter doctores theologie in die lune proximo adepturus, in laudem Dei et honorem ad in profectu nostri collegii et vigorem. Quod sibi et nobis concedat qui sine fine viuut et regnat. Amen," f. 38v.